
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 

 

N. 058/11 

 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011 - AUTORIZZAZIONE AL 

PERSONALE A COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO E RELATIVO 

IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno tredici del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 

Visti i DD.P.R. del 23.03.2011, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale del 04 aprile 2011, n. 77 con i quali è stata 

fissata per i giorni di domenica 12 e lunedì 13 giugno 2011, la data di svolgimento delle consultazioni 

elettorali per n. 4 Referendum Popolari; 

 

Visto l'articolo 51 del Regolamento Comunale generale sull'ordinamento degli Uffici e di servizi vigente il 

quale prevede che: "la Giunta Comunale può istituire gruppi di lavoro per il raggiungimento di obiettivi 

determinati e straordinari, inerenti l'attività di programmazione dell'ente, previa individuazione delle risorse 

umane, strumentali e finanziarie. Nel provvedimento istitutivo saranno definiti i tempi di attuazione e le 

modalità di verifica dei risultati"; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in data 11.04.2011 con la quale è stato istituito il gruppo 

di lavoro per il raggiungimento degli obiettivi inerenti le operazioni elettorali per le consultazioni elettorali 

programmate per il 12 e 13 giugno 2011; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’autorizzazione al personale a compiere lavoro straordinario in 

occasione delle consultazioni elettorali del 12 e 13 giugno 2011, ai sensi dell'articolo 15 del D.L. n. 8 del 

18.01.1993, convertito con Legge n. 68 del 19 marzo 1993; 

 

Ravvisata altresì la necessità di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 



 

Vista la tabella dei compensi per lavoro straordinario da corrispondere al personale, attualmente vigente; 

 

Dato atto che le spese sostenute costituiranno oggetto di  rimborso da parte dello Stato; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull'Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13.05.2010, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2010 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. DI AUTORIZARE il personale comunale indicato nella tabella allegata alla deliberazione della Giunta 

Comunale n. 16 in data 11.04.2011, a prestare lavoro straordinario per lo svolgimento delle operazioni 

elettorali relative alle consultazioni elettorali programmate per i giorni 12 e 13 giugno 2011; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 15.714,92, oneri previdenziali a carico dell’Ente compresi,  

per la corresponsione al personale sopra indicato degli emolumenti relativi alle ore di straordinario 

prestate in occasione delle consultazioni elettorali del  12 e 13 giugno 2011, imputando la spesa, al 

Titolo 4° Cap. 5055 del bilancio di previsione dell’esercizio 2011, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

3. DI DARE ATTO che, con successivo atto determinativo, si procederà alla liquidazione sulla base delle 

ore effettivamente prestate da ogni dipendente 

 

4. DI DARE ATTO che la predetta spesa sarà oggetto di rimborso da parte dello Stato, previa 

presentazione di apposito rendiconto; 

 

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Colombano Rag. Luigi 

 



  



 
 

 

VISTO di REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì ________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to: Rosso geom. Eleonora 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 13 APR. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

F.to: Colombano rag.. Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 29 APR. 2011 al 14 

MAG. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 

ottobre 1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 29 APR 2011 

Registro pubblicazioni n. - 072 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 


